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Puumalan kansalaisopiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma v. 2020 - 

2022 

 

1. Selvitys tasa-arvotilanteesta 

 

Tiedotus suunnitelman uusimisesta vakinaiselle henkilökunnalle alkoi vuoden 2020 alussa.  

Kansalaisopiston tiimin kokouksessa 17.1.2020 todettiin vaadittavan päivitystä tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelmalle. Huomioitiin, että kansalaisopiston kaikki kurssit ovat avoimia kaikille 

sukupuoleen ja ikään katsomatta.  Molempia sukupuolia on hyvin edustettuina kielten, musiikin ja 

tietotekniikan, tanssin ja liikunnan sekä teatteriryhmissä. Miehiä on vaikea saada lähtemään mukaan 

kädentaidon ryhmiin paitsi puu- ja metalliryhmät. Liikunnassa on tehty heille suoraan suunnattuja kursseja, 

jotka on löytyneet hyvin. Lisäksi keväällä toteutuvissa vuokraveneenkuljettaja ja Geopark Puumalan 

kohteet tutuiksi -kursseille on miehiä tulossa mukavasti mukaan.  

 

Opetustiloihin on esteettömät sisäänkäynnit lähes kaikissa tiloissa. Vessoja on sekä miehille että naisille tai 

kaikille on yhteisesti soveltuvat wc-tilat. Koulun yläkerran portaat on havaittu liikuntarajoiteisille hankaliksi. 

Opetus on paras järjestää koulun ala- tai keskikerroksessa, ryhmistä riippuen kokonaan muissa tiloissa, 

lähinnä kunnantalolla. Koululla oleva hissi vaatii vielä helppokäyttöisyyteen lisääviä toimenpiteitä. Tekninen 

toimiala huolehtii tarvittavista toimista. Ykköskerroksen useissa luokkatiloissa on nykyisin vanhenevalle 

väelle hankalasti istuttavat jakkarat ja ne rajoittavat jonkin verran koulun tilojen käyttöä. Näistä tiloista 

kieli- ja kotitalousluokka ovat nyt varustettu kaikille sopivilla tuoleilla. Toiminta tarvittaessa luonnollisesti 

keskittyy näihin tiloihin. 

 

Vuonna 2019 järjestettiin 186 kurssia, naisia oli mukana 1637 ja miehiä 385, yhteensä kurssilaisia oli 2022. 

Nettona miehiä 138 ja naisia 463, yhteensä 601. Miehiä oli osallistujista 23 %. Miesten lukumäärä on 

hivenen noussut edelliseen selvityksen luvuista (v. 2015 miehiä 370). 

Mukaan mahtuivat musiikin pienet musisoijat ja palvelukeskuksen yli 90 vuotiaat laulajat. Ikähaitari oli siis 

hyvin laaja. Nuoret ikäluokat 17-25v. loistavat poissaolollaan kansalaisopiston käyttäjistä.  

 

2.  Arvio aikaisemmasta tilanteesta 

 

Tilanne edellisen arviokauden aikana on ollut vakaa ja käyttäjät eivät ole runsaasti muutoksia toivoneet. 

Tilat ja opettajat eivät ole juurikaan muuttuneet Puumalan kunnan alueella. Opiskelijoiden määrässä on 

tapahtunut pienoista muutosta. Muutoslinja seuraa yleistä kunnan väestön vanhenemista ja väkiluvun 

vähenemistä. 

 

3.  Tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi 

 

Toteutettiin lyhyt haastattelukysely. Tämän avulla saatiin opiskelijoilta useilta eri kurssilta tietoa siitä, miten 

he kokevat tasa-arvon toteutuneen opiston toiminnassa nyt ja aikaisemmin. Lisäksi heiltä kyseltiin, mitä 

ehdotuksia heillä olisi tasa-arvon edistämiseksi edelleen opiston toiminnassa. Ikärakenteen 

ongelmallisuutta pohditaan ja tulevia toimenpiteitä suunnitellaan tiimipalavereissa ja kansalaisopiston 

kehittämisryhmässä. Tuloksia toteutetaan mahdollisimman nopeasti käytännössä. Tuntiopettajia 

informoidaan kevään yhteisessä opettajankokouksessa toukokuulla vuosittain, tarvittaessa heille laitetaan 

sähköpostilla nopeasti tietoja muutoksista. 
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Rehtori hoitaa tiedottamiset ja tarvittavien kyselyjen toteutuksen yhdessä päätoimisten ja tuntiopettajien 

avustuksella. Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumisen seurannan tiedottamisesta huolehtii rehtori 

tarvittavilla tavoilla. Kansalaisopiston opistolaiskunnan johtokunnalta on kysytty tietoja ja 

kehittämistarpeita. Samoin seurataan, onko tullut uusia ideoita tai ilmennyt muutostarpeita. Rehtori 

huolehtii, apunaan opistotiimi, tarvittavat seurantatoimenpiteet tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 

edistämiseksi kansalaisopiston toiminnassa aktiivisesti läpi koko lukuvuoden ja koko suunnitelmajakson. 

 

4. Tammi- helmikuulla 2020 tehdystä kyselystä opiskelijoiden antamaa palautetta: 

 

Tietoja saatiin 10 erilaisen pitkän ryhmän opiskelijoilta. Kursseille ilmoittautuminen koettiin helpoksi. 

Tiedottamisesta pidettiin, koska käytössä on monta mahdollisuutta ja erityisen hyväksi havaittiin Puumala-

lehti ja uudet monenlaiset some-kanavat. Toiset kokivat kunnan nettisivut hyväksi avuksi, jonkun mielestä 

uudet sivut ovat vaikeasti löydettävät. Osa kaipaa avoimia ovia tiedottamisen avuksi. Toivottiin myös juttuja 

Puumala-lehteen eri ryhmistä. Miehille tiedottamisessa neuvottiin käyttämään jalkautumista ja 

vertaistukea sekä kohdennettua mainontaa. Kyselyn tiedoista nousi esiin, että ryhmien opettajien rooli 

koettiin miehille tiedottamisessa kovin tärkeäksi.  

 

Kaikki toteavat, että opettajat kohtelevat tasapuolisesti opiskelijoita ja esim. politikointi on nyt jäänyt 

kursseilta pois. Edellisenä kautena ilmenneet ongelmat ovat vastauksista päätellen rauhoittuneet. 

Kurssiajat olivat eläkeläisille hyviä. Työssäkäyville osa päiväajoista ovat valitettavasti hankalia. Liikunnassa 

ei toivottu myöhäisiä aikoja. Oppiaineet koettiin yleensä houkutteleviksi.  Eteenkin musiikin, liikunnan ja 

kielten ryhmissä koettiin tasapuolisuutta ja houkuttelevuutta.  

 

Tilat koettiin sopiviksi ja niiden sisäänkäynnit sekä wc-tilat toimiviksi.  Urheiluhallille toivottiin lisää 

siivousta. Joku koki auditorion sisäilman ongelmalliseksi laulamiselle ja jopa estävän osallistumisen niissä 

tiloissa. Joku koki koko kyselylomakkeen huonoksi ja ilmoitti, ettei se mittaa tasa-arvon kokemusta. 

 

Kiitosta annettiin opiston monipuolisesta tarjonnasta, opettajien ammattitaidosta ja hyvästä 

toimivuudesta. 

 

Annetut palautteet on otettu huomioon sekä vaihtoehtoja pohditaan ja toimenpiteisiin on ryhdytty. 

Tulokset esitellään opettajille kevään opettajainkokouksessa 2020. 

 

 

 


